

SCHENKs HOT NEWS

Stand 07/2022

Unsere Restposten

Weißweine (0,75l)

- 2016 Unbedingt Weiß!
Cuvée Kabinett feinherb € 5,20
0,75l 11,5%vol (€ 6,93/l)
- 2016 Scheurebe
Spätlese feinherb
Mommenheimer Silbergrube
– *Silberne Kammerpreismünze* – € 5,90
0,75l 12,0%vol (€ 7,87/l)
- 2017 Silvaner Kabinett trocken
Alte Reben
Oppenheimer Krötenbrunnen € 5,90
0,75l 11%vol (€ 7,87/l)
- 2017 Scheurebe Spätlese trocken
Alte Reben
Mommenheimer Silbergrube € 5,70
0,75l 11,5%vol (€ 7,60/l)

... unser Schätzchen in 0,375l

- 1999 Optima Beerenauslese süß
Niersteiner Gutes Domtal
– *Silberne Kammerpreismünze* – € 7,90
0,375l 10,5%vol (€ 21,07/l)

Die auf dieser Seite aufgeführten Weine führen wir nur noch in begrenzten Stückzahlen.

Bitte nicht böse sein: Es kann also schon mal vorkommen, daß jemand anderes schneller ist und der Wein ausgetrunken ist.

SCHENKs HOT NEWS

Stand 07/2022

Termine, Termine ...

29.–31.07.2022

WeinErholungsGebiet! „Betreten erlaubt!“

... Das Mitbringen von Speisen, Kindern und Hunden ist explizit erwünscht, im Winzergarten und auf der Festwiese hinter dem Haus. **Mit Vorstellung der neuen Weine!** Fr und Sa ab 17 Uhr, So ab 16 Uhr.

19.–22. August 2022 | Weinhöfefest!

Die höchsten Feiertage im Jahr und Weinbau Schenk lässt sich wieder etwas Besonderes einfallen: Für Augen, Ohren, Gaumen und Magen.

Auch in diesem Jahr natürlich wieder mit Open-Air-Lounge, den besten Plätzen für's Feuerwerk, und und und ...

02.–04.09.2022

WeinErholungsGebiet! „Betreten erlaubt!“

... Das Mitbringen von Speisen, Kindern und Hunden ist explizit erwünscht, im Winzergarten und auf der Festwiese hinter dem Haus. Fr und Sa ab 17 Uhr, So ab 16 Uhr.

Aktuelles unter weinbau-schenk.de